

วันที่ 10 พฤษภาคม 2564

เรื่อง ที่แจ้งสาเหตุกำไร(ขาดทุน)ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน
เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสำหรับงวด 8.02 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 26.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากสถานการณ์ต่อเนื่องของการแพร่ระบาดของ COVID-19 ส่งผลต่อเศรษฐกิจซึ่งมีการชะลอตัวโครงการและกำลังซื้อใหม่ลดลงในกลุ่มธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง ส่วนของบริษัทได้รับผลกระทบจากการชะลอตัวโครงการของลูกค้ารวมถึงงานทางด้านต่างประเทศ ขณะเดียวกันบริษัทมุ่งเน้นในการรักษาสภาพคล่องของกิจการและปรับประสิทธิภาพองค์กรให้เหมาะสมกับสถานการณ์เพื่อประโยชน์สูงสุด รายการเปลี่ยนแปลงในงวดมีดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 158.13 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 52.33 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 24.9 โดยยอดขายของส่วนงานผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำลดลง 34.54 ล้านบาท ส่วนงานผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์เพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมลดลง 17.79 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 21.9 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.7
- (2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัท มีจำนวน 39.91 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.60 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายที่ลดลงส่วนใหญ่มาจากการปรับโครงสร้างการทำงานให้เหมาะสม สัดส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายต่อรายได้จากการขายและบริการอยู่ที่ร้อยละ 24.6 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.0
- (3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 29.45 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.73 ล้านบาท อันเป็นผลจากการปรับโครงสร้างการทำงานทำให้ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากรลดลง
- (4) ขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 จำนวน 1.39 ล้านบาท เป็นรายการหนี้สงสัยจะสูญ
- (5) รายได้ภาษีเงินได้ของบริษัท มีจำนวน 5.23 ล้านบาท เป็นรายการภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

- (6) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีกำไรสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 21.45 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 6.55 ล้านบาท เนื่องจาก รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าในงวดมีจำนวน 52.14 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 10.98 ล้านบาท จากสัญญาส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าแห่งที่ 1 สิ้นสุดลง โดยมีอัตรากำไรอยู่ที่ร้อยละ 58.6 ส่วนค่าใช้จ่ายทางการเงินในงวดลดลงจำนวน 1.32 ล้านบาทจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวของสถาบันการเงิน



ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)